as a potu ꝛ ebrietate: ꝛ videbis mirabilia ab hoībus. Et de facto ſi q̄s faceret hoc videret mirabiles fatuitates hoīm. ¶ Quarto eſt detrimentū libertatis: q̄a ꝑma radix ſeruitutis venit ꝑ ebrietatez. vtz Bene. ix. Cū Noe ebitꝑ fuit deriſus fuit a Cham filio ſuo. Et maledixit filio filij dicens. Maledictus chanaan: eriſq; ſeruus ſeruoz fratru tuoz. Et i hoc facto ſignificantꝑ quatuor mala q̄ ebrietas facit. Primo ꝑnuat hominem vſū rōnis ꝛ ſenſus: qđ ſignat Noe dormitio. Nam vna res vidēt ſibi due ꝛ titubat cū lingua. Secūdo ſpoliat hoīem diuitijs ſuis. vñ frequēter magni potatores finaliter ſūt paupes: qđ ſignat Noe denuatio. Tertio reddit hoīem deriſibilem inimicis ꝛ amicis: quia deriſit eū Cham filij ſuus. Quarto expoliat plem ꝛ reddit miſerabile: qđ ſignat eius Maledictio. Logitent ḡ illi q̄ alium ſciēter inebriant qualiter peccant: ꝛ ſpēaliter in diebus feſtiuis: qđ eſt duplex ꝑctm̄. ¶ Quarto habet iſte deꝑ ſacerdotes laborioſos: vt ſunt baxatores: venditores: tabernatrices ꝛ tabernarij q̄ valde fideliter ſeruiunt bacho: ſummo mane tabernas ꝑparādo. Iſti ſunt parrochiani diaboli. ꝑs. Moꝑſes ꝛ Aaron in ſacerdotibus eius. Moꝑſes aſſumptus de aqs interpretatꝑ ꝛ ſignificat ceruiſiā: que eſt cereꝑris vis in aqua quā ꝑparāt illi ſacerdotes. Et aaron q̄ vitulos iugulat ſignat macellatores qui deſeruiūt gule. Quinto habet cantores luxurioſos q̄ cantilenas laſciuas cantant. Iſaie. v. Ne qui mane ſurgitis ad ebrietatē ꝛ potanduz vſq; ad veſperū: imo aliquando ad mane vſq; alterius diei. Sexto habet lectores mendoſos. i. hiſtriones ioculatores ꝛ rimatores: ꝛ ſic de alijs: cuz iſtis maxime offenditur deus glorioſus et tranſgrediuntꝑ feſta dei ꝛ ſanctoz ſuoz: ꝛ totiens peccantꝑ contra illud ꝑceptū. Memento vt diem ſabbati ſanctifices.

¶ Sabbata ſanctifices.

**S**ecundum peccatū quo violaꝑ ſabbatū eſt illicitus ludus ꝛ vanꝑ. De quo dī Exodi. xxxij. Cras ſolēntas domini eſt. Et ſequitꝑ ibidē. Sedet ꝑꝑſ manducare ꝛ bibere: ꝛ surrexit ludere. Nam in feſtiuitatibus ſanctoz ꝛ dominicis diebus

**A** solent homines exercere multas fatuitates: et specialiter tunc exercent ludos varios quibus festa ecclesie violantur. De his dicit dominus Esa. j. Calendas vestras et solennitates vestras odiuit anima mea. Queritur ergo vtrum iocari et ludere in festiuitatibus sanctorum sit semper peccatum mortale et violatio sabbatorum: videtur quod non: quia virtus moralis semper potest fieri. Sed ludere et iocari est virtus moralis: sicut quod probat Aristoteles in. iij. Ethico. in fine. Credunt enim aliqui omnia verba vel facta iocis deseruiens esse ociosa: quod non est verum. Nam ociosum est illud quod caret debito fine. Quicquid ergo de se est ordinabile in debitum finem non est ociosum. Lusus autem si sit liberalis et honestus et moderatus ordinari habet in bonum finem: quia est quodammodo necessarius in vita. Ideo dicitur in. iij. Ethico. quod ludus videtur esse requies et quid necessarium in vita. Sicut ergo ad sensus corporales: ut auditus et visus: qui laborant in sentiendo: natura ordinavit somnum propter eorum requiem et est necessarius in vita: sic quia studendo in negociis ecclesie aut communitatis vel regni insistendo vel alia faciendo continue laboramus aliquae delectationes iocose si sint moderate et honeste et non ociose interponuntur curis vel laboribus nostris. Quare cum in talibus contingit peccare et benefacere: oportet circa ipsos iocos dare virtutem aliquam per quam debite nos et bene habeamus ad ludos. In istis enim iocis quidam superabundant desiderantes facere risum. De quibus dicitur in. iij. ethico. quod magis conantur risum facere quam de decora dicere: homines sunt hystriones quos philosophus bomolochus nominat. Philosophus enim tales assimilat auiibus rapientibus preda sacrificataz in templis gentiliu. Sicut enim aues ille non curabat qualitercumque possent aliquid de preda illa cape. Sic volentes risum facere oino et prouocare alios ad cachinnum non curant qualitercumque possint cape re dicta vel facta aliorum et conuertere ea in ludum et cachinnu. Et ergo superabundant in ludo. Alii vero a contrario deficiunt: et illi vocantur duri et agrestes. Homines autem non sunt sustinentes aliquem ludu nec dicentes aliquid quod ridiculum: imo dicentibus sunt mole